
 

1 
 

 

 
           Al Sito della Scuola 

           Al fascicolo FESRPON 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 
luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 
acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”.. 
Autorizzazione progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-7  Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo 

CUP: C34D23000670006 

Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018. 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali 
 
VISTA la nota MIM prot. n. AOODGABMI/107989 del 29/08/2023, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Nota di Adesione prot. n. 
100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. Autorizzazione progetto;”  
 
VISTE le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 

                                                               
 email: pzis022008@istruzione.it  - PEC pzis022008@pec.istruzione.it       sito internet: www.itigeopz.edu.it  

 

Meccanica, 

Meccatronica  

ed Energia 

Elettronica ed 

Elettrotecnica 

Chimica, Materiali 

e Biotecnologie 

Informatica e 

Telecomunicazioni 

Costruzioni, Ambiente 

 e Territorio 

Corso Serale/SIRIO  
 

I.I.S.“Einstein - De Lorenzo” POTENZA 
Cod. Mecc. PZIS022008 – C.F. 96068000767 





2 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; VISTO il 
Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale;  
CONSIDERATA, in relazione a quanto sopra, la nuova entrata finalizzata di € € 85.882,33;  
Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

D E C R E T A 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione,il seguente Progetto: 

Sottoazione Progetto CUP 
Importo Autorizzato 

progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-7 C34D23000670006 € 85.882,33 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea”, alla Voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” e imputati alla Sottovoce 02 “PON Per la scuola 
FESR - REACT EU” del Programma Annuale 2023. Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE Modello A, 
Aggregato A “Attività”, alla Voce A03 “Didattica” e imputato alla Sottovoce 20 “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo - Avviso 10110-2023 - 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-7 ” del Programma 
Annuale 2023.  
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 Il Presente atto viene trasmesso al  Direttore SGA Anna Civitillo  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.itigeopz.edu.it. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          (prof. Domenico GRAVANTE) 

           
 

https://www.itigeopz.edu.it/

		2023-09-09T08:47:15+0000
	Gravante Domenico




